[image: image1.wmf]Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № _______
О согласовании графика проведения отчетов участковых уполномоченных полиции ОМВД России по Шелеховскому району в 2014 году

В целях повышения эффективности взаимодействия правоохранительных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений и населения по обеспечению законности и правопорядка, улучшению информационного обеспечения населения, профилактики правонарушений, в соответствии  с частью 3 статьи 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»,  п.7. раздела 1 Перечня мероприятий муниципальной целевой Программы «Профилактика правонарушений в Шелеховском районе на 2013-2017 годы», утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 17.12.2012 №1929-па, руководствуясь ст. ст. 30, 31, 32, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Согласовать график проведения отчетов участковых уполномоченных полиции ОМВД России по  Шелеховскому району  с участием представителей Администрации Шелеховского муниципального района, администраций городских и сельских поселений Шелеховского района перед населением административных участков о результатах деятельности по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности, профилактики правонарушений на территории Шелеховского района в 2014 году (прилагается).

2. Рекомендовать:

1)  ОМВД России по Шелеховскому  району (Герасимов П.А.), главам поселений Шелеховского района С.Н. Колесникову, В.В. Кошкину, С.Б. Данилову, В.П. Екимову, Е.М.Самборской:

а) обеспечить информирование жителей поселений о времени  и месте проведения отчетов;

б) обеспечить присутствие должностных лиц администраций поселений  при проведении отчетов;

2) ОМВД России по Шелеховскому району (Герасимов П.А.), Главе Шелеховского городского поселения Десятову В.А.:

а) организовать отчеты участковых уполномоченных полиции по городу Шелехову путем  проведения «прямой линии» с населением города Шелехова;

б) обеспечить участие должностных лиц ОМВД, администрации города Шелехова в проведении отчетов.

3. Отделу по  работе с общественностью и средствами массовой информации Администрации Шелеховского муниципального района (Шастина О.А.) проинформировать население района через газету «Шелеховский вестник» о проведении отчетов.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Мэра Шелеховского

муниципального района

С.М. Пархамович
Согласован:
постановлением Администрации Шелеховского муниципального  района

от «____» _______ 2014 года № _______

распоряжением начальника ОМВД России по Шелеховскому району

от «____» _______ 2014 года № _______

Г Р А Ф И К

проведения отчетов участковых уполномоченных полиции ОМВД России по  Шелеховскому району  с участием представителей Администрации Шелеховского муниципального района, администраций городских и сельских поселений Шелеховского района перед населением административных участков о результатах деятельности по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности, профилактики правонарушений на территории Шелеховского района в 2014 году

	№ п/п
	Расположение и номера административ
ных участков
	Дата  проведения отчетов
	Место проведения отчетов
	Ответственные

исполнители

	1.

	№ 1, 2  –

р.п. Большой Луг

	* июль, декабрь
	Здание администрации Большелугского городского поселения  -

р.п. Большой Луг,

ул. 2 –я Железнодорожная,15 (телефон 7-32-47)
	участковый уполномоченный полиции  ОМВД России по Шелеховскому району Беськаев И.Д.
главный специалист по работе с правоохранительными органами правового управления  Администрации Шелеховского муниципального района Тарасова Н.А.;
Глава Администрации Большелугского городского поселения Колесников С.Н. (по согласованию)

	2.
	№ 16 – д. Олха, некоммерческие садоводческие

объединения граждан

	* июль, декабрь
	Дом культуры д. Олха ул. Советская
	участковый уполномоченный полиции  ОМВД России по Шелеховскому району Шахеров Д.Н.;

главный специалист по работе c правоохранительными органами правового управления Администрации Шелеховского муниципального района

Тарасова Н.А.;

Глава Олхинского сельского поселения Кошкин В.В. (по согласованию)

	3.
	№ 5 – с. Шаманка,

 с. Моты
	* июль, декабрь
	СДК «Утес»

с. Шаманка, ул. Советская, 23
	участковый уполномоченный полиции  ОМВД России по Шелеховскому району Рысь М.Н.;

главный специалист по работе с  правоохранительными органами правового управления Администрации Шелеховского муниципального района Тарасова Н.А.;

Глава Шаманского сельского поселения Данилов С.Б.  (по согласованию)

	4.
	№ 4 –

п. Подкаменная,

 п. Граматуха,

 п. Глубокая
	* июль, декабрь
	Клуб                     п. Подкаменная, ул. Железнодорожная, 15
	участковый уполномоченный полиции  ОМВД России по Шелеховскому району Рысь М.Н.;

главный специалист по работе с  правоохранительными органами правового управления Администрации Шелеховского муниципального района Тарасова Н.А.;
Глава Подкаменского сельского поселения Самборская Е.М. (по согласованию)

	5.

	№ 13 – с. Баклаши

 с. Введенщина,

п. Пионерск

№ 17 –

 п. Чистые Ключи
	* июль, декабрь
	СДК «Ангара» -

с. Баклаши,

ул. 8 Марта, 13

	участковый уполномоченный полиции  ОМВД России по Шелеховскому району Савченко Р.А.;
главный специалист по работе с  правоохранительными органами правового управления Администрации Шелеховского муниципального района

Тарасова Н.А.;

Глава Баклашинского сельского поселения Екимов В.П. (по согласованию)

	6.

	№ 3 – г. Шелехов кварталы 3, 6,8

№ 6,7  –

г. Шелехов,

 4 микрорайон

№ 8, 9,10 –

 г. Шелехов,

1 микрорайон

№ 11 –

г. Шелехов, микрорайон Привокзальный

№ 12 –

 г. Шелехов,

 п. Лесной,

 кварталы 9,10,11

№ 14 –

 г. Шелехов,

кварталы 18,20,30

№15 – г. Шелехов, кварталы 1, 2, 5, 7
	* июль, декабрь
	 Зал заседаний Думы

г. Шелехов, ул. Ленина, 15
	и.о. заместителя начальника полиции по охране общественного порядка Богоутдинов Д.З.;

Заместитель начальника отдела – начальник отделения участковых уполномоченных полиции отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Тадевосян А.В.;
участковые уполномоченные полиции  ОМВД России по Шелеховскому району, обслуживающие административные участки города Шелехова;
главный специалист по работе с правоохранительными органами правового управления Администрации Шелеховского муниципального района

Тарасова Н.А.;

начальник правового отдела администрации города Шелехова Борисов О.И. (по согласованию)

*  Определение даты по предложению  ОМВД России по Шелеховскому району   до 25.07.2014, до 25.12.2014.

Начальник правового управления

                      Ю.П. Макарова